

## SVANLIDEN

År 1831 den 8 aug ansökte Matts Ersson och hans hustru Katarina Johansdotter om tillstånd till nytt hemmans anläggande emot förunnade frihetsår i en trakt Svanliden kallad belägen vid Tåsjögränsen, (se Svan 1).

I ett protokoll ur "Ströms sockens avvittring 1831-1836" daterad 1834 25/8 berörs samma sak. I paragraf 19 står (här något avkortat) "Framträdde hustrun Catarina Jonsdotter på sin mans nybyggaren Mattes Erssons från Svanliden vägnar med anhållan att såsom nytt hemman få behålla den av dem upparbetade trakt vid Siljeåsbäcken samt av angränsande mark erhålla ägor och slätter till nödigt behov."

Siljeåsens härvarande fullmäktig medgav norra delen av deras förut begagnade mark mot Siljeåsbäcken. Catarina Jonsdotter anförde att det område, som de brukat, ej var tillräckligt för deras behov. Hon ville även att den trakt västerut från Siljeåsbäcken, vilken gränsar mot Skansnäsets by i Tåsjö, skulle tillföras dem. Länsgränsen västerut från Siljeåsbäcken säges ännu ej vara upphuggen."

I ett utdrag av protokollet skulle sökandena meddelas att genom landshövdingeämbetets benägna försorg tillstånd till nytt hemman skulle medgivas om länsmanen i distriktet jämte 2:ne nämndemän genom utstakning av gränserna kunde fastslå, att nybygget enligt kungl brev av den 9 mars 1825 kunde anläggas å oavvittrad mark.

I ett protokoll daterat den 19 aug 1843 redogörs för en syn å kronohemmanet Svanliden i Frostvikens kapellag. Synen är verkställd av en lantmätare Lind jämte två godemän.

Av detta protokoll framgår att endast 1/3 av nybyggets utstakade ägor kan anses som duglig mark. Fodertillgången uppskattas till 2 lass hårdvallshö, 7 lass blandfoder och 78 lass starr. Med denna fodertillgång kan utfordras 1 häst, 3 kor, 3 ungnöt och 16 småfä kreatur.

Åkerjorden, som består av blekmjåla, är frostlänt och av ytterst svag beskaffenhet. Därå kan utsås årligen 6 kappar utsäde, som i medelmåttiga år knappast giva någon avkastning.

Svanliden skattlades den 20 okt 1847 med 40 skillingar i skatt, (som på den tiden kallades ränta). Ränta skulle erläggas från och med 1848.

I protokollet från denna skattläggning anges antalet starrlass till 39. Möjligen beror detta på att myrarna slogs vart annat år.